                                                                                                                                                                                                Zielonka, dnia 11.02.2025 r.

            Nr sprawy ZP/1/25/WZ/ZOL/16/001/01
Wykonawcy

Dotyczy: „Kompleksową dostawę (sprzedaż oraz świadczenie usługi dystrybucyjnej) paliwa gazowego ziemnego wysokometanowego typu E dla kotłowni zlokalizowanej 
w budynku nr 73 na terenie Wojskowego Instytutu Technicznego Uzbrojenia 
w Zielonce”.
Zamawiający - Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia, informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm) udziela wyjaśnień oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ:
Wniosek Nr 1
1. Prosimy o podanie mocy umownej w kWh.

Odpowiedź:

Moc umowna wynosi 405 kWh/h.
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na  określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20% ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym dokonuje zmiany w treści 
§ 1 pkt 2) Załącznika Nr 7 (projektowane postanowienia umowy) otrzymuje brzmienie: 

2. Wskazane ilości paliwa gazowego zostały przyjęte do obliczenia szacunkowej wartości zamówienia i nie mogą być podstawą do jakichkolwiek roszczeń ze strony sprzedawcy. Odbiorca zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia szacowanej ilości gazu. Ewentualna zmiana nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Odbiorcy, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość gazu. Odbiorca określa minimalny poziom zużycia gazu na 22 000 m3  w okresie trwania umowy. Odbiorca określa ewentualne odchylenie wolumenu do poziomu 
max +/-20% względem zapotrzebowania wskazanego w pkt 1.
3. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD  za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie opłat dystrybucyjnych 
i abonamentowych zgodnie z obowiązują grupą taryfową OSD, do której został zakwalifikowany.
4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia, 
z zastrzeżeniem, że termin płatności będzie wynosił 30 dni.
5. Czy Zmawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu? Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem. 

Odpowiedź:

Zapisy dotyczące warunków zmiany umowy reguluje §7 Załącznika Nr 7 (projektowane postanowienia umowy). Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
6. Dot.: §4 ust 10 PPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. W związku z powyższym §4 ust. 10 Załącznika Nr 7 (projektowanych postanowień umowy) otrzymuje brzmienie: 

10. „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.
7. Dot.: §5 ust. 3 pkt 1.3 i pkt. 1.4 PPU – Wykonawca wnioskuje o wykreślenie tych zapisów.

Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie 
o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii 
i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w SWZ, wobec powyższego wnosimy 
o wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku Nr 7 (projektowane postanowienia umowy) poprzez usunięcie  w §6 ust. 3 pkt. 1.3 oraz pkt. 1.4.

8. Dot.: § 6 PPU – Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie kar umownych do 10%. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym §6 ust. 1 pkt. 1 oraz ust. 4 Załącznika Nr 7 (projektowanych postanowień umowy) otrzymuje brzmienie:
1) 10% ceny brutto określonej w § 4 ust. 1, gdy Zamawiający lub Wykonawca odstąpi od Umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca;

4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% ceny brutto określonej w § 4 ust. 1

9. Dot.: § 6 ust 2 PPU  - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zimę zapisu, tak aby zapłata za karę umowną była płatna wyłącznie na podstawie wystawionej noty obciążeniowej płatnej w terminie 30 dni? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
10. Dot.: § 8 PPU – prosimy o zmianę zapisu na treść: 

1)
Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

2)
Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń 
i zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3)
Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.

4)
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości ….% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5)
Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.     

6)
 Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić 
w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

7)
Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8)
Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%. 

9)
Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu
Odpowiedź:

Zamawiający po dokonaniu ponownej analizy mając na uwadze wnioskowane zmiany zapisów §8 Załącznika Nr 7 (projektowane postanowienia umowy) dokonuje zmiany treści poprzez wprowadzenie nowego zapisu treści 
w brzmieniu:
1)
Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

2)
Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3)
Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego 
z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.

4)
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości ….% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5)
Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, 
w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw 
w ramach Umowy. 

6)
 Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

7)
Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8)
Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje 
w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana 
w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%. 

9)
Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu.

11. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku 
z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie 
z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?  

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż ww. ustawa nie obejmuje podmiotów nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej. 
12. W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy 
o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję iż ochrona taryfowa nie obejmuje podmiotów nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej. 
13. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 

Odpowiedź:

Zamawiający informuję iż ochrona taryfowa nie obejmuje podmiotów nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej. 
14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

15. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.
Wniosek Nr 2

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku 
z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie 
z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w świetle obowiązującej ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) nie jest uprawniony do korzystania z ochrony taryfowej.

2. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w świetle obowiązującej ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) nie jest uprawniony do korzystania z ochrony taryfowej.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

5. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź:

Zamawiający aktualnie posiada zawartą umowę, która nie będzie wymagała wypowiedzenia przez zawarciem nowej umowy w terminach określonych w SWZ.
6. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź:

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. Zamawiający nie dopuszcza przekroczenia kwoty na jaką zostanie zawarta umowa.
7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Zamawiający nie wyraża zgody aby ceny w zł/mc były wyrażone do dwóch miejsc po przecinku.

8. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz z ostatnimi fakturami? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Odbiorcę odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, Odbiorca wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych i opłaty abonamentowej odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

9. Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.

Odpowiedź:

Obecnie dostawcą paliwa gazowego jest PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.
10. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz Taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zapisy dotyczące warunków zmiany umowy reguluje §7 Załącznika Nr 7 (projektowane postanowienia umowy). Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
11. Wykonawca prosi o podanie aktualnie obowiązującej mocy umownej dla przedmiotowego punktu poboru w kWh/h. Taką informację można znaleźć na ostatniej fakturze rozliczeniowej.

Odpowiedź:

Moc umowna wynosi 405 kWh/h.
12. Dotyczy załącznika nr 7 – Projektowane Postanowienia Umowy

§ 6 Kary umowne – Wykonawca prosi o usunięcie kar umownych w całości.

W Przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o zmniejszenie kary umownej wskazanej w pkt 1 ppkt 1) do 10% oraz w pkt 4 do 15%.

§ 8 Waloryzacja – w przypadku kiedy przedmiotowy PPG nie podlega ochronie taryfowej w myśl ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku 
z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) Wykonawca prosi 
o usunięcie zapisu, gdyż rozliczenie Zamawiającego będzie odbywało się po stawkach konkurencyjnych wskazanych w ofercie wybranego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kar umownych, natomiast wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych.
W związku z powyższym §6 ust. 1 pkt. 1 oraz ust. 4 Załącznika Nr 7 (projektowanych postanowień umowy) otrzymuje brzmienie:
1) 10% ceny brutto określonej w § 4 ust. 1, gdy Zamawiający lub Wykonawca odstąpi od Umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca;

4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% ceny brutto określonej w § 4 ust. 1

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 8 Załącznika Nr 7 (projektowanych postanowień umowy) dotyczących waloryzacji.
Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.
A. B. 
Dnia 11.02.2025 r. 
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